

证券代码:002199 证券简称:*ST东晶 公告编号:2025026

浙江东晶电子股份有限公司 2025年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示: 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经审计 口是 口否

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 口是 口否

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减(%)

(二)非经常性损益项目和金额 适用 口不适用

Table with 2 columns: 项目, 本报告期金额, 说明

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -264,414.38

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生较影响的政府补助除外) 1,682,563.50

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -8,553.28

其他符合非经常性损益定义的损益项目 197,000.00

合计 1,427,095.84

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 适用 口不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 适用 口不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 适用 口不适用

Table with 4 columns: 项目, 年初至报告期末, 上年同期, 变动比例, 变动说明

经营活动产生的现金流量净额(元) -4,398,083.09 2,080,164.17 -314.52%

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 22,215 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股数量

宁波梅山保税港区蓝海股权投资管理有限公司(有限合伙) 境内非国有法人 10.02% 24,399,453

华佗证券-东佗证券专项1号FOF单一资产管理计划-华佗证券融汇121号单一资产管理计划 其他 8.81% 21,456,036

李洪斌 境内自然人 8.81% 16,680,360

华佗证券-华佗证券专项5号FOF单一资产管理计划-华佗证券融汇8号单一资产管理计划 其他 5.99% 14,500,000

宁波宁甬资产管理有限公司(有限合伙)-宁波融汇3号私募证券投资基金 其他 5.96% 14,500,000

宁波天沃贸易有限公司 境内非国有法人 5.40% 13,150,000

吴宗涛 境内自然人 1.98% 4,824,350

方刚 境内自然人 1.73% 4,211,032

池明海 境内自然人 1.69% 3,904,349

郭光宇 境内自然人 0.66% 1,598,300

三、债券发行情况

截至本报告期末,公司无在发行中的债券。

四、其他重大事项

1.报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加26,029.77万元,主要系本期购买原材料减少所致,基本每股收益、稀释每股收益较上年同期减少30.00%,主要系本期市场需求疲软,行业竞争加剧,公司营业收入及毛利率下降所致。

2.上续数据以合并报表数据填列。

(二)非经常性损益项目和金额 适用 口不适用

项目 本报告期金额 说明

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -17,006.38

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生较影响的政府补助除外) 4,597,033.96

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融资产处置损益(金融资产处置损益除外) 3,886,543.78

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -61,305.43

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -342,404.98

少数股东权益影响额(税后) 6,234.80

合计 -706,306.95

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 适用 口不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 适用 口不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 适用 口不适用

1.合并资产负债表项目: (1)交易性金融资产期末较期初数下降37.60%,主要系期末理财产品到期所致。

(2)应收账款期末较期初数下降38.21%,主要系期末未承兑票据减少所致。

(3)在建工程期末较期初数下降55.91%,主要系本期无工业项目建设转入固定资产所致。

(4)应付账款期末较期初数增加40.16%,主要系本期开具银行承兑汇票增加所致。

(5)应付职工薪酬期末较期初数下降68.46%,主要系公司计提的2024年度奖金在本期发放所致。

2.合并利润表项目: (1)财务费用本期较上年同期增长84.16%,主要系本期利息收入下降所致。

(2)其他收益本期较上年同期下降35.75%,主要系本期收到政府补助减少所致。

(3)投资收益本期较上年同期下降295.63%,主要系本期宁波东鹏合立股权投资合伙企业(有限合伙)持有的金融资产产生的公允价值变动收益同比减少所致。

(4)信用减值损失本期较上年同期增加802.58万元,主要系本期应收款项减少,对应计提的信用减值损失相应增加。

(5)少数股东损益本期较上年同期下降39.87%,主要系本期浙江可瑞博宇科技有限公司及广州市合信产业园设备有限公司亏损所致。

(6)其他综合收益的税后净额本期较上年同期增加311.08万元,主要系本期人民币汇率上升,期末外币财务报表折算差额增加所致。

3.合并现金流量表项目: (1)经营活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加26,029.77万元,主要系本期购买原材料减少所致。

(2)投资活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加33,886.78万元,主要系本期理财产品、定期存款到期所致。

(3)筹资活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加96.69%,主要系上年同期回购股票支付1,064.14万元,本期无此事项所致。

(4)汇率变动对现金及现金等价物的影响本期较上年同期增加464.50万元,主要系本期人民币汇率上升,外币财务报表折算差额增加所致。

(5)现金流量增加净额本期较上年同期增加44,665.57万元,主要系以上四项原因共同影响所致。

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 49,560 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股数量

伟星集团有限公司 境内非国有法人 37.90% 603,359,564

蓝星慧星集团有限公司 境内非国有法人 14.68% 233,660,000

蓝一 境内自然人 5.18% 82,538,434

香港中远海运集团有限公司 境内法人 4.87% 77,461,705

蓝二 境内自然人 1.96% 31,209,218

中国太平洋人寿保险股份有限公司-传统保险 其他 1.29% 20,560,114

金阳 境内自然人 1.10% 17,563,013

谢耀庭 境内自然人 0.82% 13,000,669

香港金融管理局-自有资金 境内法人 0.66% 10,480,365

福耀集团 境内自然人 0.65% 10,331,194

宁波东晶电子股份有限公司 境内非国有法人 0.65% 10,331,194

注:1.报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加26,029.77万元,主要系本期购买原材料减少所致,基本每股收益、稀释每股收益较上年同期减少30.00%,主要系本期市场需求疲软,行业竞争加剧,公司营业收入及毛利率下降所致。

2.上续数据以合并报表数据填列。

(二)非经常性损益项目和金额 适用 口不适用

项目 本报告期金额 说明

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -17,006.38

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生较影响的政府补助除外) 4,597,033.96

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融资产处置损益(金融资产处置损益除外) 3,886,543.78

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -61,305.43

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -342,404.98

少数股东权益影响额(税后) 6,234.80

合计 -706,306.95

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 适用 口不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 适用 口不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 适用 口不适用

1.合并资产负债表项目: (1)交易性金融资产期末较期初数下降37.60%,主要系期末理财产品到期所致。

(2)应收账款期末较期初数下降38.21%,主要系期末未承兑票据减少所致。

(3)在建工程期末较期初数下降55.91%,主要系本期无工业项目建设转入固定资产所致。

(4)应付账款期末较期初数增加40.16%,主要系本期开具银行承兑汇票增加所致。

(5)应付职工薪酬期末较期初数下降68.46%,主要系公司计提的2024年度奖金在本期发放所致。

2.合并利润表项目: (1)财务费用本期较上年同期增长84.16%,主要系本期利息收入下降所致。

(2)其他收益本期较上年同期下降35.75%,主要系本期收到政府补助减少所致。

(3)投资收益本期较上年同期下降295.63%,主要系本期宁波东鹏合立股权投资合伙企业(有限合伙)持有的金融资产产生的公允价值变动收益同比减少所致。

(4)信用减值损失本期较上年同期增加802.58万元,主要系本期应收款项减少,对应计提的信用减值损失相应增加。

(5)少数股东损益本期较上年同期下降39.87%,主要系本期浙江可瑞博宇科技有限公司及广州市合信产业园设备有限公司亏损所致。

(6)其他综合收益的税后净额本期较上年同期增加311.08万元,主要系本期人民币汇率上升,期末外币财务报表折算差额增加所致。

3.合并现金流量表项目: (1)经营活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加26,029.77万元,主要系本期购买原材料减少所致。

(2)投资活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加33,886.78万元,主要系本期理财产品、定期存款到期所致。

(3)筹资活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加96.69%,主要系上年同期回购股票支付1,064.14万元,本期无此事项所致。

(4)汇率变动对现金及现金等价物的影响本期较上年同期增加464.50万元,主要系本期人民币汇率上升,外币财务报表折算差额增加所致。

(5)现金流量增加净额本期较上年同期增加44,665.57万元,主要系以上四项原因共同影响所致。

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 49,560 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股数量

伟星集团有限公司 境内非国有法人 37.90% 603,359,564

蓝星慧星集团有限公司 境内非国有法人 14.68% 233,660,000

蓝一 境内自然人 5.18% 82,538,434

香港中远海运集团有限公司 境内法人 4.87% 77,461,705

蓝二 境内自然人 1.96% 31,209,218

中国太平洋人寿保险股份有限公司-传统保险 其他 1.29% 20,560,114

金阳 境内自然人 1.10% 17,563,013

谢耀庭 境内自然人 0.82% 13,000,669

香港金融管理局-自有资金 境内法人 0.66% 10,480,365

福耀集团 境内自然人 0.65% 10,331,194

宁波东晶电子股份有限公司 境内非国有法人 0.65% 10,331,194

注:1.报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加26,029.77万元,主要系本期购买原材料减少所致,基本每股收益、稀释每股收益较上年同期减少30.00%,主要系本期市场需求疲软,行业竞争加剧,公司营业收入及毛利率下降所致。

2.上续数据以合并报表数据填列。

(二)非经常性损益项目和金额 适用 口不适用

项目 本报告期金额 说明

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -17,006.38

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生较影响的政府补助除外) 4,597,033.96

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融资产处置损益(金融资产处置损益除外) 3,886,543.78

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -61,305.43

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -342,404.98

少数股东权益影响额(税后) 6,234.80

合计 -706,306.95

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 适用 口不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 适用 口不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 适用 口不适用

1.合并资产负债表项目: (1)交易性金融资产期末较期初数下降37.60%,主要系期末理财产品到期所致。

(2)应收账款期末较期初数下降38.21%,主要系期末未承兑票据减少所致。

(3)在建工程期末较期初数下降55.91%,主要系本期无工业项目建设转入固定资产所致。

(4)应付账款期末较期初数增加40.16%,主要系本期开具银行承兑汇票增加所致。

(5)应付职工薪酬期末较期初数下降68.46%,主要系公司计提的2024年度奖金在本期发放所致。

2.合并利润表项目: (1)财务费用本期较上年同期增长84.16%,主要系本期利息收入下降所致。

(2)其他收益本期较上年同期下降35.75%,主要系本期收到政府补助减少所致。

(3)投资收益本期较上年同期下降295.63%,主要系本期宁波东鹏合立股权投资合伙企业(有限合伙)持有的金融资产产生的公允价值变动收益同比减少所致。

(4)信用减值损失本期较上年同期增加802.58万元,主要系本期应收款项减少,对应计提的信用减值损失相应增加。

(5)少数股东损益本期较上年同期下降39.87%,主要系本期浙江可瑞博宇科技有限公司及广州市合信产业园设备有限公司亏损所致。

(6)其他综合收益的税后净额本期较上年同期增加311.08万元,主要系本期人民币汇率上升,期末外币财务报表折算差额增加所致。

3.合并现金流量表项目: (1)经营活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加26,029.77万元,主要系本期购买原材料减少所致。

(2)投资活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加33,886.78万元,主要系本期理财产品、定期存款到期所致。

(3)筹资活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加96.69%,主要系上年同期回购股票支付1,064.14万元,本期无此事项所致。

(4)汇率变动对现金及现金等价物的影响本期较上年同期增加464.50万元,主要系本期人民币汇率上升,外币财务报表折算差额增加所致。

(5)现金流量增加净额本期较上年同期增加44,665.57万元,主要系以上四项原因共同影响所致。

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 49,560 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股数量

伟星集团有限公司 境内非国有法人 37.90% 603,359,564

蓝星慧星集团有限公司 境内非国有法人 14.68% 233,660,000

蓝一 境内自然人 5.18% 82,538,434

香港中远海运集团有限公司 境内法人 4.87% 77,461,705

蓝二 境内自然人 1.96% 31,209,218

中国太平洋人寿保险股份有限公司-传统保险 其他 1.29% 20,560,114

金阳 境内自然人 1.10% 17,563,013

谢耀庭 境内自然人 0.82% 13,000,669

香港金融管理局-自有资金 境内法人 0.66% 10,480,365

福耀集团 境内自然人 0.65% 10,331,194

宁波东晶电子股份有限公司 境内非国有法人 0.65% 10,331,194

注:1.报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加26,029.77万元,主要系本期购买原材料减少所致,基本每股收益、稀释每股收益较上年同期减少30.00%,主要系本期市场需求疲软,行业竞争加剧,公司营业收入及毛利率下降所致。

2.上续数据以合并报表数据填列。

(二)非经常性损益项目和金额 适用 口不适用

项目 本报告期金额 说明

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -17,006.38

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生较影响的政府补助除外) 4,597,033.96

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融资产处置损益(金融资产处置损益除外) 3,886,543.78

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -61,305.43

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -342,404.98

少数股东权益影响额(税后) 6,234.80

合计 -706,306.95

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 适用 口不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 适用 口不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 适用 口不适用

1.合并资产负债表项目: (1)交易性金融资产期末较期初数下降37.60%,主要系期末理财产品到期所致。

(2)应收账款期末较期初数下降38.21%,主要系期末未承兑票据减少所致。

(3)在建工程期末较期初数下降55.91%,主要系本期无工业项目建设转入固定资产所致。

(4)应付账款期末较期初数增加40.16%,主要系本期开具银行承兑汇票增加所致。

(5)应付职工薪酬期末较期初数下降68.46%,主要系公司计提的2024年度奖金在本期发放所致。

2.合并利润表项目: (1)财务费用本期较上年同期增长84.16%,主要系本期利息收入下降所致。

(2)其他收益本期较上年同期下降35.75%,主要系本期收到政府补助减少所致。

(3)投资收益本期较上年同期下降295.63%,主要系本期宁波东鹏合立股权投资合伙企业(有限合伙)持有的金融资产产生的公允价值变动收益同比减少所致